



Ofício nº 09/2024-03.

Pindoretama/CE, 12 de setembro de 2024.

EMPRESA: B&B SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 49.725.723/0001-47, situada no Endereço: Rua JOSE ANDRADE DE SOUSA, 329, TEJUÇUOCA-CE. E-mail: bbserVICOSltDA@gmail.com Fone: (85) 98108-3329.

REPRESENTANTE: LYZA MIRELLA GOMES NOGUEIRA inscrito no CPF sob o nº 052.874.083-07.

ASSUNTO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1701.03/2023-ARP, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2112.03/2023-PE.



Ilmo. Senhor,

Com amparo do **DECRETO Nº 11.462, DE 31 DE MARÇO DE 2023**, que Regulamenta os art. 82 a art. 86 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, consultamos Vossa Senhoria sobre o interesse em prestar os serviços oriundos da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1701.03/2023-ARP, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2112.03/2023-PE**, junto ao Município de Itatira/CE, que tem como objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM ARES-CONDICIONADOS, VENTILADORES, GELAGUAS, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E FREEZERS JUNTO A UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ITATIRA.**

Considerando que esta adesão visa à **CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM ARES-CONDICIONADOS, VENTILADORES, GELAGUAS, BEBEDOUROS, GELADEIRAS E FREEZERS JUNTO A À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE**, conforme tabela abaixo junto ao licitante vencedor do certame:

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QNTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GERAL, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, EXCETO COMPRESSOR PLACA ELETRONICA E CONTROLE EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 30.000 BTU'S.	SERVIÇO	PRÓPRIA	600	R\$ 310,00	R\$ 186.000,00
2	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GASES EM CENTRAL DE AR DE 7.000 A 30.000 BTU'S.	SERVIÇO	PRÓPRIA	400	R\$ 320,00	R\$ 128.000,00
3	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE CENTRAIS DE AR 7.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	PRÓPRIA	600	R\$ 167,57	R\$ 100.542,00
4	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	PRÓPRIA	200	R\$ 500,00	R\$ 100.000,00
5	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 7.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	PRÓPRIA	400	R\$ 503,00	R\$ 201.200,00
6	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRONICA DEVIDAMENTE INSTALADA EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 30.000 BTUS.	SERVIÇO	PRÓPRIA	400	R\$ 175,03	R\$ 70.012,00
7	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 30.000 BTUS.	SERVIÇO	PRÓPRIA	100	R\$ 167,10	R\$ 16.710,00
8	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM VENTILADORES TIPO COLUNA, TUFÃO VENTILADOR DE MESA E DE TETO.	SERVIÇO	PRÓPRIA	100	R\$ 133,90	R\$ 13.390,00
9	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM GELAGUAS TIPO COLUNA DE MESA.	SERVIÇO	PRÓPRIA	100	R\$ 105,90	R\$ 10.590,00
10	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM BEBEDOURO INDUSTRIAL	SERVIÇO	PRÓPRIA	100	R\$ 200,02	R\$ 20.002,00
11	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM GELADEIRAS.	SERVIÇO	PRÓPRIA	100	R\$ 229,96	R\$ 22.996,00





12	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM FREEZERS.	SERVIÇO	PRÓPRIA	170	R\$ 420,22	R\$ 71.437,40
VALOR DO LOTE						R\$ 940.879,40

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe Toda Documentação atualizada para Habilitação da Empresa:

Atenciosamente,


Leonardo Mendes Oliveira

Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação e Juventude.

